

ESCLARECIMENTO Nº 1

**PROCESSO ADMINISTRATIVO – 5.322/2018**

**Pregão Eletrônico nº 81/2018**

**OBJETO - Contratação de empresa para Fornecimento de Dispositivo e Caixa para Unidade de Medição de Água para Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba.**

Informamos aos interessados, em resposta à solicitação de Esclarecimento formulada pela **Polierg Indústria e Comércio Ltda.** ao **Pregão Eletrônico nº 81/2018**, o que segue:

**POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**

**PERGUNTA 01:** Na Especificação Técnica de Projeto N.º 002 – Rev. 01 - Caixa para unidade de medição de ligação de água, no item 5.2 cita que na rastreabilidade do produto é necessário ter DIA/MÊS/ANO. Nossas peças possuem rastreabilidade somente de MÊS/ANO o que é padrão. Poderemos considerar para rastreabilidade somente o Mês/ANO?

**RESPOSTA 01:** Sim

Para efeito de rastreabilidade é aceito mês e ano, desde que gravado de forma indelével e legível no corpo do produto.

Sorocaba, 23 de agosto de 2018.

**Rosangela de Souza Cardoso  
Pregoeira.**